9. Quia salvavit animam inaneam, et animam esurientem salvavit bonis.

10. Sedentes in tenebris et umbra mortis; victos, in mendicitate, et ferro.

11. Quia exacerbaverunt eloquia Dei, et consilium Altissimi irritaverunt.

12. Et humiliatum est in laboribus cor eorum; infirmati sunt, nec fuit qui adjuvaret.

13. Et clamaverunt ad Dominum cum

* Deut. 30, 7.

† Judith 14, 21.

† Num. 14, 22.

‡ Num. 25, 7.

§ Num. 20, 10.

tribulantur; et de necessitatibus eorum liberavit eos.

14. Et eduxit eos in tenebris et umbra mortis, et vincula eorum discipit.

15. Confiteantur Domino misericordie ejus, et mirabilia ejus filiis hominum!

16. Quia contrivit portas areas, et vices ferreas confregit.

17. Suscepit eos de via iniquitatis eorum; propter injustitias enim suas humiliati sunt.

18. Omnem escam abominata est animarum, et appropinquaverunt usque ad portas mortis.

19. Et clamaverunt ad Dominum cum tribulantur; et de necessitatibus eorum liberavit eos.

20. Misit verbum suum; et sanavit eos, et eripuit eos de interitibus eorum.

21. Confiteantur Domino misericordias ejus! et mirabilia ejus filiis hominum!

22. Et sacrificet sacrificium laudis, et annuntiet opera ejus in exsultatione!

23. Qui descendunt mare in navibus, facientes operationem in aquis multis.

24. Ipsi viderunt opera Domini et mirabilia ejus in profundo.

25. Dixit, et stetit spiritus procella, et exaltati sunt fluctus ejus.

26. Ascendunt usque ad caelos, et descendunt usque ad abyssos; anima eorum in malis turbabatur.

27. Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius; et omnis sapientia eorum devorata est.

28. Et clamaverunt ad Dominum cum tribulantur; et de necessitatibus eorum eduxit eos.

29. Et statuit procellam ejus in aurum, et silenter fluctus ejus.

30. Et letati sunt quia silenter; et deduxit eos in portam voluntatis eorum.

31. Confiteantur Domino misericordias ejus! et mirabilia ejus filiis hominum!

32. Et exaltat cum in ecclesia plebs, et in cathedra seniorum laudet eum!

33. Posuit flumina in desertum, et exitus squarum in siliis;

34. Terram fructuosam in salisugnem, a malitia inhabitantium in ea.

35. Posuit desertum in stagna aquarum;

* Job 22, 19.

rum, et terram sine aqua in exitus aquarum.

36. Et collocavit illic esurientes; et constituerunt civitates inhabitantes.

37. Et seminaverunt agros, et plantaverunt vineas, et fecerunt fructum niviticatis.

38. Et benedixit eis, et multiplicati sunt nimis; et jumenta eorum non minoravit.

39. Et pasci facti sunt; et vexati sunt a tribulatione malorum, et dolore.

40. Effusa est contentio super principes; et errare fecit eos in invio, et non in via.

41. Et adjavit pauperem de inopis, et posuit sicut oves familias.

42. In Madiani recti, et letabantur; et omnis iniquus opprobriabit os suum.

43. Quis sapiens et custodit lucem, et intelligit misericordias Domini?

PSALMUS CIVIL

Ecclesia precatur Deum sibi prostram contra Moabitas, Palæstinos, Idumæos (et sic, Muhametanos). Psalmus est propheticus.

1. Canticum Psalmi ipsi David!

2. Paratum cor meum, Deus! paratum cor meum. Cantabo, et psallam in gloria mea.

3. Exurge, gloria mea; exurge, palterium et cithara; exurgam dilectio.

4. Confitebor tibi in populis, Domine, et psallam tibi in nationibus.

5. Quia magna est super eos misericordia tua, et usque ad nubes veritas tua.

6. Exaltare super caelos, Deus, et super omnem terram gloria tua.

7. Ut liberentur dilecti tui.

8. Exaltare fac dextera tua, et exaudi me.

9. Deus locutus est in sanctis suis. Exsultabo, et dividam Sichimam; et convallum tabernaculorum dividam.

10. Mons est Galad, et mons est Mammas; et Ephraim suscepit capiti mei.

Juda rex meus;

11. Moab lebes apes meus.

12. In Idumæam extendam calcamentum meum; in illi alienigenæ amici facti sunt.

13. Quis deducet me in civitatem me-

* Ps. 56, 8.

ritam? quis deducet me usque in Idumæam?

14. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos? et non esis, Deus, in virtutibus nostris?

15. Da nobis auxilium de tribulatione, quia vana salus hominis.

16. In Deo faciemus virtutem; et ipse ad silium deducet inimicos nostros.

PSALMUS CVIII.

Julia proditori ceterisque malevolis dignas penas, sibi saluum Christum precatur.

1. In finem, Psalmus David.

2. Deus, laudem meam ne tacearis, quia os peccatoris et os dolosi super me aperta est.

3. Locati sunt adversum me lingua dolosa; et sermionibus suis circumdederunt me; et expronaverunt me gratis.

4. Pro eo ut me diligenter, detrahebant mihi ego autem orabam.

5. Et posuerunt adversum me mala probolis; et odium pro dilectione mea.

6. Constitue super eam peccatorem; et diaboli stes a dextris ejus.

7. Cam judicator, exeat condemnatus; et oratio ejus fiat in peccatum.

8. Fiant dies ejus pauci, et episcopatum ejus accipiat alter.

9. Fiant filii ejus orphani, et uxor ejus vidua.

10. Nutantes transferantur filii ejus, et mendicet, et ejiciantur de habitacionibus suis.

11. Scribiter fenerator emnem substantiam ejus; et diripiant alieni laboros ejus.

12. Non sit illi adjutor; nec sis qui miseretur pupillis ejus.

13. Fiant nati ejus in interitum; in generatione una deleatur nomen ejus.